
Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України від 23.11.2016 № 623

dep_393 від 2024.04.15

Статус: Акт чинний

Версія від: 15 квітня 2024

Набуття чинності:
15 квітня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ 238/нм від 15.04.2024

Про внесення змін до наказу Міністерства оборони України
від 23.11.2016 № 623

Відповідно до статті 125 Закону України “Про медіа”, статті 8 Закону України “Про центральні
органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони України, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови
Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), для визначення мети, принципів,
основних завдань та напрямів діяльності Центральної телерадіостудії Міністерства оборони
України

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства оборони України від 23 листопада 2016 року № 623 “Про
затвердження Статутів військових засобів масової інформації” такі зміни:

#/document/17299307?unitId=art(125)
#/document/17299307?unitId=art(125)
http://lex.activelex.com/#/document/17125846?unitId=art(8)
http://lex.activelex.com/#/document/17125846?unitId=art(8)
#/document/17212440
#/document/17212440


1) пункт 1 наказу викласти в такій редакції:

“1. Затвердити такі, що додаються:

Статут Центрального друкованого органу Міністерства оборони України “Народна армія”;

Статут Центрального друкованого органу Міністерства оборони України журналу “Військо
України”;

Статут Телерадіостудії Міністерства оборони України “Бриз”.”.

2. Затвердити Статут Центральної телерадіостудії Міністерства оборони України у новій редакції,
що додається.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Рустем Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
15 квітня 2024 року № 238/нм

СТАТУТ 
Центральної телерадіостудії Міністерства оборони України 

(нова редакція)

1.Загальні положення

1.1. Центральна телерадіостудія Міністерства оборони України (далі - ЦТРС МОУ) є юридичною
особою (бюджетною установою), заснованою Міністерством оборони України, що надає сервіси
лінійного аудіовізуального медіа - “Армія TV” та лінійного аудіального медіа “Армія FM -
військове радіо”.

Функціональне управління ЦТРС МОУ здійснює визначений структурний підрозділ апарату
Міністерства оборони України, призначений для реалізації державної інформаційної політики з
питань національної безпеки у воєнній сфері, сферах оборони і військового будівництва в мирний
та особливий період з метою всебічного інформування про діяльність Міністерства оборони
України (далі - Уповноважений орган).

1.2. Найменування:

українською: Центральна телерадіостудія Міністерства оборони України;



англійською: Central Television and Radio Studio of the Ministry of Defence of Ukraine.

Скорочене найменування:

українською: ЦТРС МОУ;

англійською: CTRS MODU.

1.3. Місцезнаходження ЦТРС МОУ: 01021, м. Київ, вул. Грушевського, 30/1. Ідентифікаційний
код 22999961 у відомчому обліку Міністерства оборони України в Єдиному державному реєстрі
юридичних осіб.

1.4. ЦТРС МОУ у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, актами
Президента України, постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до
Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, наказами та директивами
Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України, наказами керівника
Уповноваженого органу, рішеннями Національної ради з питань телебачення і радіомовлення, а
також цим Статутом.

1.5. ЦТРС МОУ має право від свого імені в установленому законодавством порядку вчиняти
правочини, набувати майнові та немайнові права, виконувати обов’язки, виступати позивачем,
відповідачем, третьою або заінтересованою особою у суді.

1.6. Організаційна структура, чисельність працівників і штатний розпис ЦТРС МОУ визначається
Міністерством оборони України.

2. Мета, принципи, основні завдання та напрями діяльності

2.1. ЦТРС МОУ утворено для всебічного висвітлення діяльності Міністерства оборони України,
його функціонування, напрямів розвитку та підготовки військ (сил) у мирний час та особливий
період, налагодження громадського діалогу для збільшення суспільної довіри, розвитку
громадянської відповідальності, зміцнення української мови та культури, захисту свободи слова,
надання суспільству достовірної та збалансованої інформації з питань оборони України, а також
для забезпечення мовлення лінійних аудіовізуального та аудіального медіа.

2.2. Метою діяльності ЦТРС МОУ є задоволення інформаційних та культурних потреб
суспільства, залучення громадян до обговорення та вирішення найважливіших питань воєнної
сфери, отримання ними повної, достовірної та оперативної інформації щодо оборони України,
забезпечення національного діалогу та сприяння формуванню громадянського суспільства.

2.3. Діяльність ЦТРС МОУ як аудіовізуального та аудіального медіа провадиться на принципах:

1) всебічного, об’єктивного та збалансованого інформування про суспільно значущі події в



Україні та за кордоном, які мають вплив на оборону;

2) пріоритету суспільних інтересів;

3) чіткого відокремлення фактів від коментарів та оцінок;

4) професійності підходу у вираженні поглядів, думок і переконань;

5) відсутності дискримінації за будь-якою ознакою;

6) прозорості та відкритості діяльності;

7) нульової толерантності до пропаганди та дезінформації;

8) дотримання достовірності, повноти, збалансованості, неупередженості та компетентності у
поданні інформації;

9) участі в забезпеченні інформаційної стійкості суспільства.

2.4. ЦТРС МОУ має забезпечувати об’єктивне висвітлення фактів і подій та сприяти об’єктивному
формуванню думок.

2.5. Основними завданнями ЦТРС МОУ є:

1) надання сервісів лінійного аудіовізуального медіа - “Армія TV”, отримання дозвільних
документів на його мовлення, технічне забезпечення мовлення, доставка сигналу до
постачальників електронних комунікаційних послуг;

2) участь у створенні сітки мовлення, контенту для телеканалу “Армія TV”; у режимі 24/7,
залученні проектів третіх осіб та подальшого розвитку телеканалу “Армія TV”;

3) забезпечення діяльності Мілітарі Медіа Центру (Military Media Center);

4) виконання завдань у складі мобільних пресгруп (тактичних груп інформаційного супроводу
подій) в інтересах керівництва органу Військового управління;

5) інформаційний супровід подій у Міністерстві оборони України, зокрема за участі керівного
складу Міністерства оборони України;

6) надання сервісів лінійного аудіального медіа - “Армія FM - військове радіо”, отримання
дозвільних документів на його мовлення, технічне забезпечення мовлення, доставка сигналу до
постачальників електронних комунікаційних послуг;

7) надання громадянам України затребуваних інформаційних продуктів, відсутніх на
комерційному ринку;

8) протидія ворожій пропаганді, розвінчування фейків, спростування недостовірної,
маніпулятивної інформації;



9) інформаційне забезпечення заходів мобілізаційної підготовки та мобілізації;

10) взаємодія та співпраця з інформаційними службами органів державної влади, інших
військових формувань, що утворені відповідно до законодавства України;

11) забезпечення розробки та вжиття заходів, які є необхідними та обґрунтованими для
запобігання та протидії корупції у своїй діяльності;

12) забезпечення регулярної оцінки корупційних ризиків у діяльності ЦТРС МОУ та здійснення
відповідних антикорупційних заходів;

13) забезпечення реєстрації службових творів, створених ЦТРС МОУ, в Державному реєстрі
свідоцтв про реєстрацію авторського права відповідно до вимог законодавства;

14) здійснення інших повноважень за напрямами діяльності, передбаченими відповідно до
законодавства та дорученням керівництва Міністерства оборони України;

15) реалізації в межах своїх повноважень комплексів заходів щодо охорони державної таємниці,
захисту інформації з обмеженим доступом, інформаційної безпеки та кібербезпеки, а також
технічного захисту інформації, контролю за її збереженням.

2.6. ЦТРС МОУ провадить господарську діяльність відповідно до законодавства України.

2.7. ЦТРС МОУ може мати відокремлені структурні підрозділи (редакції), місце розташування
яких визначається окремим рішенням Міністра оборони України.

3. Програмна політика

3.1. Програмна політика ЦТРС МОУ спрямована на досягнення мети та виконання завдань її
діяльності.

3.2. Зміст програм та іншого інформаційного контенту ЦТРС МОУ, зокрема щодо поширення
суспільно важливої інформації визначається з урахуванням специфіки її діяльності.

3.3. Програмна політика ЦТРС МОУ не містить зобов’язань щодо мінімальних обсягів
поширення.

4. Майно та фінансово-господарська діяльність

4.1. Фінансування діяльності ЦТРС МОУ здійснюється відповідно до затвердженого в
установленому законодавством порядку кошторису за рахунок коштів загального та спеціального
фондів Державного бюджету України та виключно за рахунок коштів державного бюджету.

4.2. ЦТРС МОУ має самостійний баланс, рахунки в органах Державної казначейської служби
України, печатку з зображенням Державного Герба України та своїм найменуванням, фірмові
знаки, штампи, бланки, емблеми, знаки для товарів і послуг та інші реквізити, необхідні для її



діяльності.

4.3. Фінансовий ресурс ЦТРС МОУ формується за рахунок:

4.3.1. Нематеріальних активів, створених ЦТРС МОУ.

4.3.2. Власних надходжень спеціального фонду Державного бюджету України, у тому числі за
рахунок здійснення дозволених видів господарської діяльності у Збройних Силах України.

4.4. ЦТРС МОУ має майно, що перебуває на її балансі та/або закріплене на праві оперативного
управління, що передане відповідно до законодавства України. ЦТРС МОУ володіє, користується
та розпоряджається майном відповідно до мети своєї діяльності з урахуванням обмежень,
установлених законодавством України та цим Статутом.

4.5. Майно ЦТРС МОУ має статус військового майна.

4.6. Майновий ресурс ЦТРС МОУ формується за рахунок:

4.6.1. Майна, закріпленого за ЦТРС МОУ в установленому законодавством порядку.

4.6.2. Благодійної та/або гуманітарної допомоги.

4.6.3. Інших джерел, не заборонених законодавством.

4.7. Кошти, отримані ЦТРС МОУ від здійснення господарської діяльності, дозволеної у Збройних
Силах України, використовуються в установленому законодавством порядку.

4.8. ЦТРС МОУ веде бухгалтерський облік та подає фінансову, статистичну, іншу звітність
відповідно до вимог законодавства України.Контроль за ефективністю використання,
збереженням та обліком майна та коштів ЦТРС МОУ здійснюється відповідно до вимог
законодавства України.

5. Структура та організаційні засади діяльності

5.1. Структура ЦТРС МОУ складається з управління та редакцій.

5.2. ЦТРС МОУ очолює начальник, якого призначає на посаду та звільняє з посади в
установленому законодавством порядку Міністр оборони України за поданням керівника
Уповноваженого органу.

Начальник ЦТРС МОУ безпосередньо підпорядковується керівнику Уповноваженого органу і є
прямим начальником для всього особового складу ЦТРС МОУ.

5.3. Начальник ЦТРС МОУ:

1) здійснює керівництво діяльністю ЦТРС МОУ, організовує її роботу, спрямовує, координує та
контролює роботу відокремлених структурних підрозділів ЦТРС МОУ, визначає пріоритети



діяльності;

2) забезпечує виконання рішень Міністерства оборони України та Уповноваженого органу за
напрямами діяльності ЦТРС МОУ;

3) у межах своєї компетенції видає накази, організовує та контролює їх виконання;

4) представляє ЦТРС МОУ;

5) діє від імені ЦТРС МОУ під час укладання договорів та угод;

6) керує фінансово-господарською діяльністю ЦТРС МОУ, розпоряджається коштами згідно з
законодавством України, забезпечує ощадливе їх використання у суворій відповідності із
затвердженим кошторисом;

7) вживає заходів щодо збереження закріпленого за ЦТРС МОУ майна; використання його за
цільовим та функціональним призначенням та відшкодування заподіяних збитків, усунення інших
порушень;

8) узгоджує з Уповноваженим органом плани розвитку матеріально- технічної бази ЦТРС МОУ;

9) організовує ведення службового діловодства;

10) приймає на роботу та звільняє з роботи працівників ЦТРС МОУ відповідно до вимог
законодавства України про працю;

11) укладає колективний договір у порядку, передбаченому Законом України “Про колективні
договори і угоди” від імені ЦТРС МОУ з уповноваженим органом трудового колективу;

12) здійснює заходи щодо реалізації соціально-правових гарантій військовослужбовців та
працівників Збройних Сил України ЦТРС МОУ;

13) приймає рішення про заохочення та накладення стягнень на особовий склад ЦТРС МОУ;

14) розподіляє обов’язки між своїми заступниками, затверджує основні завдання і функції
структурних підрозділів, посадові інструкції працівників та функціональні обов’язки
військовослужбовців;

15) аналізує та контролює стан військової, трудової та виконавської дисципліни у ЦТРС МОУ;

16) здійснює підготовку та переведення ЦТРС МОУ на функціонування в умовах особливого
періоду та воєнного стану;

17) організовує роботу щодо запобігання і протидії корупції, усунення наслідків корупційних
правопорушень, у тому числі щодо конфлікту інтересів;

18) здійснює і визначає відповідним посадовим особам ЦТРС МОУ функції внутрішнього



контролю та управління ризиками за відповідними напрямами та сферами діяльності (за
належністю);

19) затверджує порядок внутрішньої організації та сфери діяльності структурних підрозділів,
функціональні обов’язки та посадові інструкції співробітників ЦТРС МОУ;

20) відповідає за створення та дотримання безпечних умов праці;

21) забезпечує охорону державної таємниці відповідно до вимог режиму секретності та захист
іншої інформації з обмеженим доступом в ЦТРС МОУ, спрямовує роботу службових осіб на
безумовне виконання вимог законодавства України з цих питань та здійснює постійний контроль
за забезпеченням охорони державної таємниці, захисту іншої інформації з обмеженим доступом,
технічного захисту інформації в ЦТРС МОУ;

22) відповідає за виконання завдань, покладених на ЦТРС МОУ.

5.4. Начальник ЦТРС МОУ має заступників. Заступники начальника ЦТРС МОУ призначаються і
звільняються з посад у порядку, передбаченому законодавством. Посадові інструкції (
функціональні обов’язки) заступників, розподіл повноважень між ними визначаються відповідно
до законодавства України.

У разі відсутності начальника ЦТРС МОУ його обов’язки виконує один з його заступників або
інша призначена посадова особа.

6. Припинення діяльності

6.1. Діяльність ЦТРС МОУ як суб’єкта у сфері медіа припиняється Міністерством оборони
України після спливу строку дії розділу ЇХ Закону України “Про медіа”.

6.2. Припинення діяльності ЦТРС МОУ здійснюється шляхом його реорганізації або ліквідації за
наказом Міністра оборони України за поданням керівника Уповноваженого органу, а у випадках,
передбачених законодавством України, — за рішенням суду або в інших передбачених
законодавством випадках.

Начальник Управління преси та інформації
Міністерства оборони України лейтенант

Ілларіон Павлюк


